i
O0/71€11

OO0 yTBepKneHIMH HOpM 00pa30BaHUA ¥ HAKOIUICHHA KOMMYHAIBHBIX OTXO/IOB IO
ITaprapuHCKOMY parioHy

Pemenne Illapnapunckoro paitonHoro macnuxara TypkecTaHckodl oOiactu oT 1 HOsOps
2023 roma Ne 10-54-VIII
B cooTBeTcTBUU C MOAMYHKTOM 2) MyHKTa 3 cTaThu 365 DKOJIOTMYECKOro KojaeKca
PecnyOonuku Kazaxcran, noanynkrom 15 nmynkra 1 crateu 6 3akona Pecniyonuku Kazaxcran
"O MECTHOM TOCYJapCTBEHHOM YIIpaBJIeHWU U camoynpasiienuu B PecyOnuke Kazaxcran",
Maciuxat llaprapunckoro paiiona PEIIJT:
1. YTBepauTh HOpMBI 00pa30BaHUS U HAKOIUIEHUS KOMMYHAJIbHBIX OTXOJOB IO
[lapaapuHcKOMY pailoHy COTJacHO MPUIOKEHUIO K HACTOSILEMY PELICHHUIO.
2. Hacrosee penieHue BBOJUTCS B I€UCTBUE IO UCTEUEHNUH JIECATH KaJCHIAPHBIX THEH
nocJie JHs €ro NepBoro OPUIMaAIbHOTO OMyOIUKOBAHMS.

BpemenHbIit HcrionHUTENb TOJTHOMOYHIH
npenceaaress padoOHHOIO Macjanxara b.PaiimyxaHoB

[IpuioxxeHue K pereHuto
Macnuxata lapgapunckoro paiiona
ot 1 HostOpst 2023 roma Ne 10-54-VIII

Hopmsi 06pa3oBanns 1 HAKOIUIEHHA KOMMYHAIBHBIX 0TX0/10B o IllapaapurckoMy paiioHy

l'onoBas HOpMa
OOBEKT HAKOIUICHUS HaKOMJEeHUS
Ne Pacuernas enununa
KOMMYHAaJIbHBIX OTXO0JI0B KOMMYHaJIbHBIX OTXOJOB,
M3
JlomoBIageHus
1. 0JaroyCTpOCHHBIE U 1 sxxurenn 1,01

HeOJ1aroycTpoeHHbIe

OO1meXuTHs, MTHTEPHATHI,
IEeTCKHE [OoMa, JoMa

2. ’ 1 mecTo 0,96
MpecTapesblX U Ipyrue

OI00HBIE 00BEKTEI

loctunuel, canaropuy,

1 mecto 0,95
JIoMa OT/IBIXa

JleTckue canpl, SCId |
4. JIpyTue JOLIKOJbHBIE 1 mecTo 0,44
YUIPESKICHUS

YupexneHnus,
opraHu3anuu, OQuCH,
KOHTODBHI, 0aHKH,
OT/ICJICHUS CBSI3U

1 coTpymauk 0,30

IlonuKIUHUKHU
6. ’ 1 nmocemexHue 0,32
MEIUIMHCKHIE [IEHTPBI
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17.
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BOJ'ILHI/IIIBI, nopouue

TIe9eOHO-TIPOPUIAKTHIECK

ne yupexIeHns

xonbl U Apyrue y4eOHbIE

3aBCIACHUA

Pecropansl, kade, mpoune

YBECCIUTECIBbHBIC

3aBEACHUS U YUPEXKICHHUS

00IIIeCTBEHHOr'0 ITUTAHUS

TeaTpbl, KHHOTEaTpHI,

KOHLOEPTHBIC 3AJIbl, HOYHBIC

KIyOBl, Ka3WHO, 3aJIbl
I/IFpOBI)IX aBTOMATOB,
HHTEepHEeT-Kade,

KOMIIBIOTEPHBIC KITyOBI

My3eu, BbICTaBKH

CTa}II/IOHI:I, CIIOPTUBHBIC
IIomaaxku

CnopTHuBHBEIE,

TAaHIECBAJIBHBIC U UTPOBBIC

3aJIbl

HpOI[OBOJ'IBCTBeHHLIC u
IIPOMBINUICHHO-TOBAPHBIC
MarasmHbI

CMenIaHHble Mara3uHbl
Toprosiisi ¢ MalIvH

PLIHKI/I, TOPIroOBBIC

IIaBHUJIBOHBI, KHOCKH, JIOTKH

OmnTtoBble 0a3pl, CKJIAAbI
HpOMBIHIJ'IeHHBIX,
HpO}IOBOHhCTBeHHbIX
TOBapOB

Jloma ObBITa:

o0ciTy)kKHuBaHUE HACEIICHUS

Bok3ansl, aBTOBOK3albl,
a’pONOPTEI

HJ'IH)KI/I, YJIUYHBIE CMETEI C

JIOpor

AnTeku

ABTOCTOSIHKHM, aBTOMOMKH,

A3C

ABTOMaCTepCKI/IC

I'apakHble KOONEpPATUBHI,

rapaku, MapKuHTU

[MTapukmaxepckue,
KOCMETHYIECKHE CAIOHBI

1 xoitko-MecTo

1 yyamutics

1 IoCaJ04YHOC MECTO

1 IoCaJ04YHO€C MECTO

1 M2 oOwielt mwiomann

1 MecTo 1Mo MPOEKTy

1 M2 o6mieit mromanu

1 M2TOproBoii miomaau

1 M2 ToproBoro mecra

1 M2 TOpTOBO¥ MIOMAAM

1 M2 oOmieit mwiomaan

1 M2 oOwueil miomagu

1 M2 oOmieit mIomagn

1 M2 oOmieit mwiomann

1 M2 TOproBoii miuowmagu
1 MammHO-MecTO

1 paboTHUK

Ha | rapax

1 pabouee mMecTo

1,22

0,18

0,0012

0,15

0,13

0,3

0,3

0,88

0,14
0,38

1,02

0,22

0,62

0,08
0,98
2,00

3,15

3,06
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[Ipaueunble, XUMUYHUCTKH,
PEMOHT OBITOBOW TEXHHKH,
IIBEHHBIC aTeIhe

Macrtepckue 1OBEIUpHBIE,
0 PEMOHTY 00yBH, YaCOB

Menkuii peMOHT U yCIIyTu
(M3roTOBNICHNE KITFOUEH U
T.J.)

Banu, cayHsl

IOpunnueckue,
OpraHU3yIOIINE MacCOBbIC
MEPONPUATUSA Ha

TepPUTOPUH  TOpPOJa,
MapKOBBIE OTXOJbI

CanmoBoaueckue
KOOIIEPATHBBI

© 2012. PI'TI na IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMarun Pecriyonmku Kazaxcram»

1 M2 oOwueit miomagu

1 M2 oOmieit mwiomann

1 pabouee mecTo

1 M2 o6mieit mromanu

1000 ygacTHUKOB

1 yuacTok

0,32

0,71

0,12

0,25

0,0023

Munncrepersa roctunnn Pecyonuku Kazaxcran



